
4
августа
2023 г.

№ 58 (2469)

Из
да

ёт
ся

 с 
19

97
 го

да

Полевская городская общественно-политическая газета

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.07.2023 № 1082
г. Полевской

О признании утратившим силу постановления Главы 
Полевского городского округа от 30.06.2023 № 888 

«Об установлении публичного сервитута акционерному обществу «ГАЗЭКС»

В соответствии со статьями 34, 36 Устава Полевского городского округа, рассмотрев заявление 
Сурина М.С., действующего по доверенности акционерного общества «ГАЗЭКС»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившим силу постановление Главы Полевского городского округа от 30.06.2023 

№ 888 «Об установлении публичного сервитута акционерному обществу «ГАЗЭКС».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог», на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-

ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф) 
и разместить на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интер-
нет» (http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.07.2023 № 1086
г. Полевской

О внесении изменения в постановление Главы Полевского городского округа 
от 06.04.2023 № 468 «Об установлении публичного сервитута 

акционерному обществу «Облкоммунэнерго»

В соответствии со статьями 34, 36 Устава Полевского городского округа, рассмотрев заявление 
представителя акционерного общества «Облкоммунэнерго» Залож Е.А., действующей по доверенно-
сти от 17.11.2011 № 66 АА 6933948,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в постановление Главы Полевского городско-

го округа от 06.04.2023 № 468 «Об установлении публичного сервитута акционер-
ному обществу «Облкоммунэнерго» (далее − постановление), изложив приложение 
к постановлению в новой редакции (приложение к настоящему постановлению).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» (без приложений), полную версию 
документа опубликовать на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПО-
ЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф) и разместить на официальном сайте Адми-
нистрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.07.2023 № 625-ПА
г. Полевской

О внесении изменений в Административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения 
на вступление в брак несовершеннолетним лицам, достигшим 

возраста шестнадцати лет, на территории Полевского городского 
округа», утвержденный постановлением Администрации Полевского 
городского округа от 21.12.2017 № 529-ПА (в редакции от 08.11.2019 

№ 603-ПА, от 15.09.2020 № 574-ПА, от 18.07.2022 № 577-ПА)

В соответствии с решением Думы Полевского городского округа от 26.01.2023 № 62 «Об утверж-
дении структуры Администрации Полевского городского округа», в целях актуализации информации 
Администрация Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Выдача разрешения на вступление в брак несовершеннолетним лицам, достигшим возраста шест-
надцати лет, на территории Полевского городского округа», утвержденный постановлением Админи-
страции Полевского городского округа от 21.12.2017 № 529-ПА «Об утверждении Административно-
го регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак не-
совершеннолетним лицам, достигшим возраста шестнадцати лет, на территории Полевского город-
ского округа» (в редакции от 08.11.2019 № 603-ПА, от 15.09.2020 № 574-ПА, от 18.07.2022 № 577-
ПА), заменив:

1) в подпункте 1 пункта 4 РАЗДЕЛА 1. «ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ» слова «в лице сектора социаль-
ных программ отдела жилищной политики и социальных программ (далее – Сектор);» словами «в 
лице отдела социальных программ, профилактики и взаимодействия с общественными организаци-
ями (далее − Отдел);»;

2) в подпункте 2 пункта 4 РАЗДЕЛА 1. «ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ» слова «кабинет № 10» словами 
«кабинет № 4»;

3) в подпунктах 3, 7 пункта 4 РАЗДЕЛА 1. «ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ», в абзаце втором пункта 10, 
пунктах 21, 26 РАЗДЕЛА 2. «СТАНДАРТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ», в абзаце 
втором пункта 30, пунктах 31, 35, 38, абзаце втором пункта 43, пункте 44 РАЗДЕЛА 3. «СОСТАВ, ПО-
СЛЕДОВАТЕЛЬНОСТЬ И СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРОЦЕДУР, ТРЕБОВАНИЯ 
К ПОРЯДКУ ИХ ВЫПОЛНЕНИЯ», ПУНКТАХ 47, 48, 50 РАЗДЕЛА 4. «ФОРМЫ КОНТРОЛЯ ЗА ИСПОЛ-
НЕНИЕМ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА», пункте 51, подпунктах 1, 4 пункта 52, пунктах 57, 
61, подпункте 2 пункта 64 РАЗДЕЛА 5. «ДОСУДЕБНЫЙ (ВНЕСУДЕБНЫЙ) ПОРЯДОК ОБЖАЛОВА-
НИЯ РЕШЕНИЙ И ДЕЙСТВИЙ (БЕЗДЕЙСТВИЯ), ПРИНИМАЕМЫХ (ОСУЩЕСТВЛЯЕМЫХ) ПРИ ПРЕ-
ДОСТАВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ» слово «Сектора» словом «Отдела»;

4) в абзаце четвертом подпункта 7 пункта 4 РАЗДЕЛА 1. «ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ» слова «специа-
лист сектора социальных программ отдела жилищной политики и социальных программ Администра-
ции ПГО» словами «специалист отдела социальных программ, профилактики и взаимодействия с об-

щественными организациями Администрации ПГО»;
5) в подпункте 7 пункта 4, подпункте 1 пункта 5 РАЗДЕЛА 1. «ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ» слова «у ка-

бинета № 10» словами «у кабинета № 4»;
6) в пункте 10 РАЗДЕЛА 2. «СТАНДАРТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ», 

абзаце третьем пункта 42 РАЗДЕЛА 3. «СОСТАВ, ПОСЛЕДОВАТЕЛЬНОСТЬ И СРОКИ ВЫПОЛНЕ-
НИЯ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРОЦЕДУР, ТРЕБОВАНИЯ К ПОРЯДКУ ИХ ВЫПОЛНЕНИЯ» слово 
«Сектором» словом «Отделом»;

7) в абзаце втором пункта 14, пункте 17 РАЗДЕЛА 2. «СТАНДАРТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИ-
ЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ», подпункте 5 пункта 29, абзаце первом пункта 30, абзаце первом пункта 42, 
пункте 43 РАЗДЕЛА 3. «СОСТАВ, ПОСЛЕДОВАТЕЛЬНОСТЬ И СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ АДМИНИ-
СТРАТИВНЫХ ПРОЦЕДУР, ТРЕБОВАНИЯ К ПОРЯДКУ ИХ ВЫПОЛНЕНИЯ» слово «Сектор» словом 
«Отдел»;

8) в подпункте 1 пункта 42 РАЗДЕЛА 3. «СОСТАВ, ПОСЛЕДОВАТЕЛЬНОСТЬ И СРОКИ ВЫПОЛ-
НЕНИЯ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРОЦЕДУР, ТРЕБОВАНИЯ К ПОРЯДКУ ИХ ВЫПОЛНЕНИЯ» слово 
«сектора» словом «Отдела»;

9) в пункте 42 РАЗДЕЛА 3. «СОСТАВ, ПОСЛЕДОВАТЕЛЬНОСТЬ И СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ АД-
МИНИСТРАТИВНЫХ ПРОЦЕДУР, ТРЕБОВАНИЯ К ПОРЯДКУ ИХ ВЫПОЛНЕНИЯ» слово «сектор» 
словом «Отдел».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-
ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.07.2023 № 627-ПА
г. Полевской

О внесении изменения в перечень услуг, предоставляемых органами местного 
самоуправления и муниципальными учреждениями Полевского городского 

округа, подлежащих переводу в электронный вид, утвержденный постановлением 
Администрации Полевского городского округа от 24.06.2014 № 313-ПА

(в редакции от 17.04.2023 № 330-ПА)

Учитывая протест Свердловской транспортной прокуратуры в порядке статьи 23 Федерально-
го закона от 20.06.2023 № 06-03-2023 «О прокуратуре Российской Федерации», на основании слу-
жебной записки заведующего отделом гражданской защиты Администрации Полевского городского 
округа от 03.07.2023 № 422, в целях актуализации информации Администрация Полевского город-
ского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в перечень услуг, предоставляемых органами местного самоуправления и 

муниципальными учреждениями Полевского городского округа, подлежащих переводу в электронный 
вид, утвержденный постановлением Администрации Полевского городского округа от 24.06.2014 № 
313-ПА «Об утверждении перечня услуг, предоставляемых органами местного самоуправления и му-
ниципальными учреждениями Полевского городского округа, подлежащих переводу в электронный 
вид» (в редакции от 17.04.2023 № 330-ПА), изложив строки 22, 46-55, 77 в новой редакции:

«№
п/п Наименование муниципальной услуги Ответственный 

исполнитель
22. Предоставление гражданам по договору купли-продажи освободив-

шихся жилых помещений в коммунальной квартире на территории 
Полевского городского округа

ОМС Управление 
муниципальным 
имуществом ПГО
(С.Г. Яковлева)
жилищный отдел
Администрации ПГО
(Е.В. Мохначева)

46. Исключение жилых помещений из числа служебных на территории 
Полевского городского округа

жилищный отдел
Администрации ПГО
(Е.В. Мохначева)

47. Предоставление информации об очередности предоставления 
жилых помещений на условиях социального найма на территории 
Полевского городского округа

жилищный отдел
Администрации ПГО
(Е.В. Мохначева)

48. Прием заявлений, документов, а также постановка граждан 
на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях 
на территории Полевского городского округа

жилищный отдел
Администрации ПГО
(Е.В. Мохначева)

49. Признание граждан участниками основного мероприятия «Выпол-
нение государственных обязательств по обеспечению жильем кате-
горий граждан, установленных федеральным законодательством» 
государственной программы Российской Федерации «Обеспече-
ние доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 
граждан Российской Федерации»

жилищный отдел
Администрации ПГО
(Е.В. Мохначева)

50. Признание молодых семей нуждающимися в улучшении жилищных 
условий на территории Полевского городского округа

жилищный отдел
Администрации ПГО
(Е.В. Мохначева)

51. Признание молодых семей участниками мероприятия по обеспе-
чению жильем молодых семей ведомственной целевой програм-
мы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспече-
нии жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государствен-
ной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Россий-
ской Федерации» на территории Полевского городского округа

жилищный отдел
Администрации ПГО
(Е.В. Мохначева)

52. Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобре-
тение (строительство) жилья на территории Полевского городско-
го округа

жилищный отдел
Администрации ПГО
(Е.В. Мохначева)

53. Предоставление жилого помещения муниципального жилищного 
фонда по договору найма в специализированном жилищном фонде 
Полевского городского округа

жилищный отдел
Администрации ПГО
(Е.В. Мохначева)

54. Предоставление жилого помещения муниципального жилищного 
фонда по договору социального найма на территории Полевского 
городского округа

жилищный отдел
Администрации ПГО
(Е.В. Мохначева)



О Ф И Ц И А Л Ь Н О2 4 августа 2023 г. № 58 (2469)    

Главный редактор: Е.А.РЫБЧАК

В соответствии с Законом РФ о средствах массовой информации редакция за СОДЕРЖАНИЕ ре-
кламы ответственности НЕ НЕСЁТ, а также может не во всём разделять точку зрения автор-
ских публикаций, не  гарантирует публикацию всех материалов, не рецензирует их и не воз-
вращает. Рекламируемые товары подлежат обязательной сертификации, услуги – лицен-
зированию. Номер отпечатан в типографии: АО «Первоуральская типография» участок оператив-
ной полиграфии г.Ревда. Адрес типографии: Свердловская область, г.Ревда, ул.Комсомольская, 51.
Сдача номера в печать по графику – 16.30, фактически – 17.30. Заказ 971. Тираж 300 экз.   
Цена: БЕСПЛАТНО.

Полевская городская 
общественно-политическая газета

Издатель: ГАУП СО «Редакция газеты «Диалог»
Газета перегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Уральскому федеральному округу, ПИ № ТУ66-01766 от 14.05.2019
Выходит с 1997 г. Подписной индекс 32823.  
Учредители: Администрация Полевского городского округа,  
Дума Полевского городского округа, Департамент информационной  
политики Свердловской области

Адрес редакции и издателя:
623380, Свердловская обл., 

г.Полевской, мкр.Ялунина, д.7.  
Тел./факс: 5-44-25, 5-92-79.

E-mail: dlg_pоl@mail.ru,
dialog-pgo@yandex.ru

Выпуск № 58 (2469) от 04.08.2023

55. Предоставление гражданам жилых помещений в связи с переселе-
нием их из ветхого жилищного фонда и зон застройки (сноса) на 
территории Полевского городского округа

жилищный отдел
Администрации ПГО
(Е.В. Мохначева)
ОМС Управление 
муниципальным 
имуществом ПГО
(С.Г. Яковлева)

77. Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашют-
ных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, поле-
тов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспи-
лотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 
0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над территорией Полев-
ского городского округа, а также посадку (взлет) на расположенные 
в границах Полевского городского округа площадки, сведения о ко-
торых не опубликованы в документах аэронавигационной инфор-
мации

отдел граждан-
ской защиты
Администрации ПГО 
(А.В. Катаев)

».

2. Ведущему специалисту сектора информационного обеспечения, сетевой и информационной 
безопасности контрольно-организационного отдела Администрации Полевского городского округа 
Рязановой Е.С. в течение 10 дней создать актуальную версию постановления Администрации По-
левского городского округа от 24.06.2014 № 313-ПА «Об утверждении перечня услуг, предоставля-
емых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями Полевского городского 
округа, подлежащих переводу в электронный вид» и направить для размещения в папке «Докумен-
тооборот» – «Актуальная версия».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-
ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.07.2023 № 629-ПА
г. Полевской

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Полевского 
городского округа за 1 полугодие 2023 года

Во исполнение статьи 36, пункта 5 статьи 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 
пункта 5 статьи 37 Положения о бюджетном процессе в Полевском городском округе, утвержденного 
решением Думы Полевского городского округа от 24.11.2022 № 40, рассмотрев представленный Фи-
нансовым управлением Администрации Полевского городского округа отчет об исполнении бюджета 
Полевского городского округа за 1 полугодие 2023 года, Администрация Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Полевского городского округа за 1 полугодие 2023 

года (прилагается).
2. Направить отчет об исполнении бюджета Полевского городского округа за 1 полугодие 2023 

года в Думу Полевского городского округа и Счетную палату Полевского городского округа.
3. Принять к сведению, что за 1 полугодие 2023 года численность муниципальных служащих По-

левского городского округа и работников муниципальных казенных учреждений Полевского городско-
го округа составила 252 человека, фактические затраты на оплату их труда составили 68 756,3 тыс. 
рублей, численность работников муниципальных автономных и бюджетных учреждений Полевского 
городского округа составила 2 459 человек, фактические затраты на оплату их труда составили 668 
981,6 тыс. рублей.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» (без приложений), полную версию 

документа опубликовать на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПО-
ЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф).

Исполняющий обязанности
Главы Полевского городского округа А. В. Федюнин

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.07.2023 № 635-ПА
г. Полевской

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта 
капитального строительства на территории Полевского городского 

округа по адресу: Свердловская область, Полевской городской округ, 
город Полевской, улица Малышева, земельный участок № 17/1,

с кадастровым номером 66:59:0102012:1622

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 
Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Полевского городского округа, статьями 
8, 12 и 16 Правил землепользования и застройки Полевского городского округа, утвержденных ре-
шением Думы Полевского городского округа от 16.12.2016 № 600 (в редакции от 27.05.2021 № 394, 

от 08.07.2021 № 416, от 28.12.2021 № 475, от 27.10.2022 № 22), постановлением Администрации По-
левского городского округа от 07.03.2023 № 201-ПА «Об утверждении Административного регламен-
та предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предель-
ных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства», 
на основании заключения о результатах публичных слушаний от 17.07.2023 по вопросу о предостав-
лении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, рекон-
струкции объекта капитального строительства Администрация Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строи-

тельства, реконструкции объекта капитального строительства правообладателю земельного участка 
с кадастровым номером 66:59:0102012:1622, площадью 755 кв.м, расположенного по адресу: Сверд-
ловская область, Полевской городской округ, город Полевской, улица Малышева, земельный участок 
№ 17/1, в части уменьшения минимального отступа от границ земельных участков, за пределами ко-
торых запрещено строительство зданий, строений, сооружений, с 3 м до 2 м со стороны земельно-
го участка с кадастровым номером 66:59:0102012:131, расположенного по адресу: Свердловская об-
ласть, город Полевской, улица Малышева, дом 15.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
Главы Администрации Полевского городского округа Федюнина А.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог», на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-

ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф) 
и разместить на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интер-
нет» (http://polevsk.midural.ru).

Исполняющий обязанности
Главы Полевского городского округа А.В. Федюнин

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

1 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского 
городского округа (уполномоченный органа, которым рассматривается ходатайство  

об установлении публичного сервитута)

2 В целях размещения линейного объекта системы газоснабжения местного значения «Газопро-
вод — закольцовка среднего давления от ГРП до улицы Ленина с установкой ГРПШ и газопро-
вод — закольцовка низкого давления от ГРП до улицы Ленина с установкой ГРПШ и газопровод 
-закольцовка низкого давления по улице Ленина в селе Косой Брод, Полевкой городской округ»

Адрес или иное описание местоположения земельного участка 
(участков), в отношении которого испрашивается публичный сервитут

Кадастровые номера 
земельных участков

Свердловская область, Полевской городской округ, 
г. Полевской, с. Кокой Брод

66:59:0000000:23; 
(вх.66:59: 0209001:211, 
вх.66:59:02090025:298)

66:59:0000000:65 
(вх. 66:59:0209001:212, 
вх.66:59:0209002:299)

4 Орган местного самоуправления Управление муниципальным 
имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
 время приема: согласно графику по предварительной записи

по тел.  8(34350) 4-01-97
 (адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим 

ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием 
местоположения границ публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц для 

ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)

5 Орган местного самоуправления Управление муниципальным 
имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
 время приема: согласно графику по предварительной записи

по тел.  8(34350) 4-01-97
В течение 30 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном 

для официального опубликования (обнародования) правовых актов поселения, 
городского округа, по месту нахождения земельного участка и (или) земель, в отношении 

которых подано указанное ходатайство (муниципального района в случае, если такие 
земельный участок и (или) земли расположены на межселенной территории)
(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете 

прав на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений)

6 http://umi-pgo.ru
(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых 
размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута)

7 Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: представитель 
АО «ГАЗЭКС»: Курьянова М.Ю.,  тел. + 8 (343) 220-95-67

И.О. начальника управления О.С.Катаева


